Ano 2020, Número 077 Goiânia, terça-feira, 5 de maio de 2020 Página 15

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ASSESSORIA DO TRIBUNAL PLENO

TERMO DE POSSE

Posse do Excelentíssimo Senhor Desembargador Geraldo Leandro Santana Crispim no cargo de Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Goiás.

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, no Auditório Levino Emiliano dos Passos, na sede do Tribunal Regional Eleitoral de
Goiás, com a Corte Eleitoral reunida, por motivo de força maior, de forma presencial e por meio de videoconferência, em Sessão Solene,
iniciada às dez horas, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Carlos Hipólito Escher, compareceu o Excelentíssimo
Senhor Desembargador Geraldo Leandro Santana Crispim, eleito, na forma regimental, na 14ª Sessão Ordinária deste Tribunal, realizada em
13 de fevereiro de 2020, para ser empossado no cargo de Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Após prestar o compromisso
regimental de bem e fielmente cumprir os deveres do cargo, nos termos da Constituição Federal e das Leis da República, o Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente declarou-o empossado no mencionado cargo. O Excelentíssimo Senhor Desembargador Geraldo Leandro
Santana Crispim, empossado, entrou em exercício nesta data. De tudo, para constar, eu, Maria Selma Teixeira, Assessora do Tribunal Pleno,
lavrei o presente termo, que será assinado pelos Excelentíssimos Senhores Desembargadores Carlos Hipólito Escher e Geraldo Leandro
Santana Crispim.

Desembargador Carlos Hipólito Escher

Desembargador Geraldo Leandro Santana Crispim

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

PORTARIA Nº 104/2020 - PRES/TRE-GO

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XXI, do Regimento Interno
deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 298, de 18 de outubro de 2018), RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR os servidores constantes do Anexo I desta Portaria do exercício de funções comissionadas na Secretaria deste Tribunal
Regional Eleitoral, conforme discriminado no referido anexo.

Art. 2º DESIGNAR os servidores constantes do Anexo II desta Portaria para o exercício de funções comissionadas da Secretaria do Tribunal
Regional Eleitoral, conforme discriminado no referido anexo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação da Portaria nº 103/2020/PRES - TRE/GO.

Goiânia, 04 (quatro) de maio de 2020.

Desembargador LEANDRO CRISPIM

Presidente

PORTARIA Nº 105/2020 - PRES/TRE-GO

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XXIII, do Regimento Interno
deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 298, de 18 de outubro de 2018), RESOLVE:

Art. 1º LOTAR os servidores constantes do Anexo I desta Portaria nas Unidades da Secretaria deste Tribunal Regional Eleitoral, conforme
discriminado no referido anexo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação da Portaria nº 103/2020/PRES - TRE/GO.

Goiânia, 04 (quatro) de maio de 2020.

PORTARIA Nº 105/2020 - PRES/TRE-GO

Goiânia, 04 (quatro) de maio de 2020.

066901271082
Realce

Ano 2020, Número 077 Goiânia, terça-feira, 5 de maio de 2020 Página 16

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Desembargador LEANDRO CRISPIM

Presidente

VICE-PRESIDÊNCIA

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

OUVIDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

GABINETES DE JUÍZES MEMBROS

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

DIRETORIA-GERAL

Atos do Diretor Geral

Portarias

Lotação de Servidora

PORTARIA Nº 53/2020 – DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso
XXIII, da Resolução nº 298, de 18 de outubro de 2018 (Regimento Interno), por delegação de competência estabelecida na alínea “k” do
inciso I do Art. 1° da Portaria da Presidência nº 176, de 29 de julho de 2019, considerando o contido no PAD nº 2330/2020, RESOLVE:

Art. 1º LOTAR a servidora SIRLENE APARECIDA GUERRA DE SOUZA, vinculada à 134ª Zona Eleitoral de Goiânia, na Diretoria do Fórum
Eleitoral de Goiânia, com efeitos a partir de  26/02/2020.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de abril de 2020.

Wilson Gamboge Júnior

Diretor-Geral

SECRETARIA JUDICIARIA

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

Comunicação

Processo 0600155-95.2020.6.09.0000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

Desembargador LEANDRO CRISPIM

Presidente

Ano 2020, Número 077 Goiânia, terça-feira, 5 de maio de 2020 Página 106

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

SARA VIVIANE OLIVEIRA
VIEIRA AZZI

EFETIVO OFICIAL DE GABINETE FC-05 GABINETE DA SECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS

EMMANUEL MATOS LEITE EFETIVO ASSISTENTE IV FC-04 ASSESSORIA JURÍDICA DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

NAILTON SEVERINO DA
FONSECA

EFETIVO ASSISTENTE IV FC-04 ASSESSORIA JURÍDICA DE PESSOAL
DA DIRETORIA-GERAL

MYLÈNE MACHADO
MARTIN TEIXEIRA

EFETIVO ASSISTENTE III FC-03 GABINETE DA SECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS

JOAQUIM REIS COSTA FILHO EFETIVO ASSISTENTE II FC-02 ASSESSORIA JURÍDICA DA DIRETORIA-
GERAL

PATRÍCIO RIOS BRANDÃO EFETIVO ASSISTENTE II FC-02 GABINETE DA SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

WESLLEY FRANCISCO
MACHADO DE NAPOLI

EFETIVO ASSISTENTE II FC-02 ASSISTÊNCIA DA QUALIDADE

ALBA HELENA MEIRA DE
OLIVEIRA MARTINS

EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 SEÇÃO DE CONTRATOS

ALINE FONTINELE CORREIA
VIANA

EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 SEÇÃO DE REGISTROS FUNCIONAIS

CLAITON NETO DE ARAUJO EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

GUILHERME BATISTA
MATIAS

EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 GABINETE DA SECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS

LEONARDO ANTÔNIO DE
SOUZA

EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 DESENVOLVIMENTO

LUCIANA CÉSAR
VASCONCELOS

CEDIDO A
ESTE TRIBUNAL

ASSISTENTE I FC-01 SEÇÃO DE SELEÇÃO E GESTÃO DE
DESEMPENHO

LUZIENE XAVIER BOTELHO
SPÍNDOLA

LOTAÇÃO
PROVISÓRIA

ASSISTENTE I FC-01 SEÇÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

MARCOS ANTÔNIO ROSA EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 GABINETE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

MARIA DE FÁTIMA CARLOS
ARAÚJO

CEDIDO A
ESTE TRIBUNAL

ASSISTENTE I FC-01 GABINETE DA SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

MARISA MACHADO DE
MELLO SEMIONE

EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 GABINETE DA SECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS

RENATO OLIVEIRA DA SILVA EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 ARQUITETO DE SOLUÇÕES

SOFIA SOARES PIRES REMOVIDO
PARA ESTE
TRIBUNAL

ASSISTENTE I FC-01 SEÇÃO DE AUDITORIA DE
REGULARIDADE

SUSUMO SUMIHARA
MAGALHÃES

EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 SEÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E
SISTEMAS ELÉTRICOS

YOSHIYUKI KUWAE EFETIVO ASSISTENTE I FC-01 OPERAÇÃO DE SERVIÇO DE TI

ANEXO IDA PORTARIA Nº 105/2020  LOTAÇÃO

SERVIDOR VÍNCULO FUNCIONAL UNIDADE LOTAÇÃO

ADENIR JOSÉ DE SOUSA EFETIVO COORDENADORIA DE ANÁLISES TÉCNICAS E
PAGAMENTO

ANA CLÁUDIA DA MOTA LEITE EFETIVO COORDENADORIA JURÍDICA DA VICE-
PRESIDÊNCIA E CORREGEDORIA REGIONAL
ELEITORAL

APARECIDA MARIA FERNANDES EFETIVO SEÇÃO DE DIREITOS, AVERBAÇÕES E
PREVIDÊNCIA

AUGUSTO CÉSAR DE CASTRO OVELAR REMOVIDO PARA ESTE
TRIBUNAL

COORDENADORIA DE SISTEMAS
CORPORATIVOS

BELMIRA PEREIRA DE ATAIDE MORAES LOTAÇÃO PROVISÓRIA SEÇÃO DE REGISTROS FUNCIONAIS

CARLÚCIO JOSÉ VILELA EFETIVO SEÇÃO DE AUDITORIA DE PESSOAL

ANEXO IDA PORTARIA Nº 105/2020  LOTAÇÃO LOTAÇÃO

Ano 2020, Número 077 Goiânia, terça-feira, 5 de maio de 2020 Página 107

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ANEXO IDA PORTARIA Nº 105/2020  LOTAÇÃO

SERVIDOR VÍNCULO FUNCIONAL UNIDADE LOTAÇÃO

CHRISTIANO DE SOUZA VIEIRA EFETIVO SEÇÃO DE AUDITORIA DE GOVERNANÇA,
GESTÃO DE RISCOS E CONTROLES INTERNOS

CLÁUDIA DE SOUSA CARDOSO EFETIVO SEÇÃO DE INFORMAÇÕES DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO

CLEYTON LUIZ DE MELO EUFRÁSIO REMOVIDO PARA ESTE
TRIBUNAL

SEÇÃO DE SUPORTE AO VOTO
INFORMATIZADO

DORY GONZAGA RODRIGUES EFETIVO COORDENADORIA DE SISTEMAS ELEITORAIS

EDSON JUNHO ALVES ALEXANDRE EFETIVO SEÇÃO DE SELEÇÃO E GESTÃO DE
DESEMPENHO

EMMANUEL MATOS LEITE EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

FERNANDA SOUZA LUCAS EFETIVO GABINETE DA SECRETARIA JUDICIÁRIA

FRANK WENDELL RIBEIRO EFETIVO GABINETE DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

ILANA MURICI AYRES EFETIVO SEÇÃO DE CAPACITAÇÃO

JOAQUIM REIS COSTA FILHO EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DA DIRETORIA-GERAL

JOSÉ CARLOS DA SILVA EFETIVO ASSESSORIA DE APOIO À GOVERNANÇA E
GESTÃO ESTRATÉGICA

LEILA MORAIS FARIA CUNHA LOTAÇÃO PROVISÓRIA GABINETE DE JUIZ DE DIREITO II

LEONARDO SAPIÊNCIA SANTOS EFETIVO GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

LEU DE ALMEIDA SOUZA REMOVIDO PARA ESTE
TRIBUNAL

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO E EDITORAÇÃO

LÍDIA MARIA MOREIRA MUNDIM EFETIVO COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO

LIZIANE VENÂNCIO QUEIROZ REMOVIDO PARA ESTE
TRIBUNAL

SEÇÃO DE AUDITORIA DE GOVERNANÇA,
GESTÃO DE RISCOS E CONTROLES INTERNOS

LOIRÍ SCHWINGEL REMOVIDO PARA ESTE
TRIBUNAL

COORDENADORIA DE PESSOAL

LUCIANA MAMEDE DA SILVA EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS DA DIRETORIA-GERAL

LUÍS GUSTAVO DO LAGO QUINTEIRO EFETIVO ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO DA SECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS

MARIA DE FÁTIMA CARLOS ARAÚJO CEDIDO A ESTE
TRIBUNAL

GABINETE DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

MELISSA VIEIRA DOS SANTOS VALENTE LOTAÇÃO PROVISÓRIA GABINETE DA PRESIDÊNCIA

NAILTON SEVERINO DA FONSECA EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DE PESSOAL DA
DIRETORIA-GERAL

OTÁVIO AUGUSTO DE SOUZA EFETIVO ASSISTÊNCIA DE GESTÃO DE PROCESSOS E
RISCOS

PATRÍCIA MOREIRA DE SOUZA FREIRE EFETIVO SEÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PATRÍCIO RIOS BRANDÃO EFETIVO SEÇÃO DE SUPORTE AOS SISTEMAS
ELEITORAIS

PEDRO HENRIQUE GOMES PEREIRA DE SOUZA
AZZI

EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DA DIRETORIA-GERAL

RENATO ANDRÉ LEAL DA CUNHA EFETIVO COORDENADORIA DE ANÁLISES TÉCNICAS E
PAGAMENTO

RITA DE CÁSSIA CARDOSO ALVES EFETIVO SEÇÃO DE SELEÇÃO E GESTÃO DE
DESEMPENHO

ROBERTO FREDERICO TÔGO SANTOS CEDIDO A ESTE
TRIBUNAL

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BANCO DE
DADOS

ROBERTO LIMA MANOEL DA COSTA EFETIVO ASSISTÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

SARA VIVIANE OLIVEIRA VIEIRA AZZI EFETIVO GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

ANEXO IDA PORTARIA Nº 105/2020  LOTAÇÃO LOTAÇÃO

Ano 2020, Número 077 Goiânia, terça-feira, 5 de maio de 2020 Página 108

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ANEXO IDA PORTARIA Nº 105/2020  LOTAÇÃO

SERVIDOR VÍNCULO FUNCIONAL UNIDADE LOTAÇÃO

SÉRGIO DA SILVA RIBEIRO EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DE PESSOAL DA
DIRETORIA-GERAL

SOFIA SOARES PIRES REMOVIDO PARA ESTE
TRIBUNAL

SEÇÃO DE AUDITORIA DE REGULARIDADE

VICTOR ANTÔNIO LEOPOLDO REIS EFETIVO SEÇÃO DE APOIO JURÍDICO

WAGNER DE SOUSA BARBOSA EFETIVO ASSESSORIA JURÍDICA DE PESSOAL DA
DIRETORIA-GERAL

WELITON PEREIRA DA SILVA EFETIVO COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DA VICE-
PRESIDÊNCIA E CORREGEDORIA REGIONAL
ELEITORAL

ANEXO IDA PORTARIA Nº 105/2020  LOTAÇÃO LOTAÇÃO